
  
 

UCHWAŁA Nr XLIII/318/2014 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 maja 2014 r. 
 
 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 2 w Policach ul. Wojska Polskiego 68 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. 
poz. 379) i § 1 ust. 4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, stanowiącego 
załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, 
z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 222), 
Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Nadaje się imię „Orła Białego” Gimnazjum nr 2 w Policach 
przy ul. Wojska Polskiego 68. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                   Przewodniczący Rady 
 
          Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.  

Projekt przewiduje nadanie imienia „Orła Białego” Gimnazjum nr 2 w Policach 
przy ul.  Wojska Polskiego 68. 

 Zgodnie z § 1 ust. 4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, 
stanowiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 z późniejszymi zmianami) szkole nadaje 
imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 
i samorządu uczniowskiego. 

W dniu 29 kwietnia 2014 r. organy szkoły (rada pedagogiczna, rada rodziców 
i samorząd uczniowski) wystąpiły z wnioskiem o nadanie Gimnazjum nr 2 w Policach 
imienia „Orła Białego”.  

Gimnazjum nr 2 w Policach jest szkołą o czternastoletnim dorobku i skupia 
młodzież przede wszystkim Starego Miasta, młodzież znajdującą się na tym etapie 
rozwoju, w którym poszukuje się trwałych wartości, swojej tożsamości: regionalnej, 
miastowej czy państwowej. Przyznanie imienia szkole sprawi, że gimnazjum uzyska 
swoją indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół, pozwoli 
młodzieży, ich rodzicom, a także społeczności lokalnej identyfikować się z nią 
poprzez rozwój obrzędowości i tradycji szkoły, a także gminy. 

Nad wyborem patrona szkoła pracowała przez dwa lata – od 2012 r. - i jego 
wybór nastąpił zgodnie z opracowanymi i ustalonymi procedurami. W październiku 
2012 r. razem z nauczycielami i przedstawicielami rodziców oraz uczniami 
poszczególnych klas opracowano hasła i wymagania kandydata oraz określono 
charakter przyszłej szkoły. 

W czasie szkolnych debat rozmawiano nad propozycjami kandydatów i wizją 
szkoły. W roku szkolnym 2013/14 wychowawcy klas przeprowadzili cykl lekcji 
związanych z patronem, wraz z uczniami uzasadniali ich wybór, a samorząd 
uczniowski dokonał ostatecznego wskazania pięciu z nich. Propagowano ich sylwetki 
za pomocą gazetek informacyjnych, reprezentowano dokonania kandydatów z ich 
uzasadnieniem na forum szkoły w postaci prezentacji multimedialnej, na zebraniach 
z rodzicami i przed radą rodziców. 
 Zgłoszono łącznie sześć propozycji (rada rodziców, rada pedagogiczna, 
samorząd uczniowski), z których największą liczbę głosów, bo 120, zdobył Orzeł 
Biały – symbol siły, wolności, pokonywania barier, małej i wielkiej ojczyzny. 
Ten pradawny symbol męstwa, siły i królewskiego majestatu był z początku znakiem 
herbowym książęcej dynastii Piastów. W ciągu wieków zmieniał się kształt i wygląd 
Orła Białego, by jego wizerunek pasował do danej epoki. Był to jednak zawsze Orzeł 
Biały ze złotym dziobem, szponami i złotą koroną. Znak ten symbolizuje siłę, 
polskość i odwagę, morale społeczne, rozwój swoich pasji i pokonywanie ograniczeń, 
prezentację swoich możliwości, wspólnotę narodową i europejską. Kolor orła – biel – 
oznacza czystość, niewinność, pokorę i uczciwość, złoty dziób i korona 
- szlachetność i dostojność, godność. 
 
 
 



 
 

Wybierając ten symbol, społeczność szkolna chciałaby: 
- uczyć odważnego realizowania swoich marzeń, 
- kształtować ambicję i śmiałość w wytyczaniu i osiąganiu celów, 
- odważnego wypowiadania własnych opinii i sądów, szanując przy tym ludzi 
  o odmiennych poglądach, wyznaniu czy wyglądzie, 
- rozwijać swoje zdolności oraz umiejętności, 
- być dumnym z tego, że jest się Polakiem, Europejczykiem, policzaninem, 
- prezentować godną, szlachetną postawę poprzez kształtowanie wartości 
  moralnych. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Oświaty i Kultury 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


